Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__» _________ 2018                     г. Черкесск                                            № ___

О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 31.01.2012 № 27 «О порядке предоставления субсидий из республиканского бюджета иным некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями, реализующим проекты социально значимой направленности»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 31.01.2012 № 27 «О порядке предоставления субсидий из республиканского бюджета иным некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями, реализующим проекты социально значимой направленности» следующее изменение:

 приложение к постановлению дополнить пунктами 10, 11 следующего содержания:

«10. Возврату в республиканский бюджет подлежат субсидии в случаях нарушения получателем условий предоставления субсидии, в том числе в случае несоблюдения целей, установленных настоящим Порядком и договором  (соглашением).

 11. Возврат субсидии осуществляется в следующем порядке: Министерство в 10-дневный срок после подписания акта проверки или получения акта проверки от органа государственной власти, осуществляющего финансовый контроль, направляет иным некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями требование о возврате субсидии в случаях, предусмотренных настоящим пунктом;
 получатель субсидии производит возврат субсидии в объеме выявленных нарушений в течение 30 календарных дней со дня получения от уполномоченного органа требования о возврате субсидии;

при нарушении получателем субсидии срока возврата субсидии Министерство принимает меры по взысканию указанных средств в республиканский бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики курирующего социальные вопросы.
	Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики
	А.А.Озов

	Проект согласован:

	Руководитель                                                      Администрации  Главы и Правительства  Карачаево-Черкесской Республики
	                   М.Н.Озов

	Заместитель
Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики

Заместитель Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики — Министр финансов Карачаево-Черкесской Республики

	Д.Ю. Суюнов

М.Х. Суюнчев

	Заместитель Руководителя

Администрации Главы

Карачаево-Черкесской Республики,

Начальник Управления

документационного обеспечения

Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики
	Ф.Я. Астежева

	Начальник

Государственно-правового Управления Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики
	                                          А.А. Тлишев

Проект подготовлен Министерством  Карачаево-Черкесской Республики по делам национальностей, массовым коммуникациям и печати

Министр                                                                                           М.А. Хапиштов